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BAROMETRO SOZIOPOLITIKOA



Unibertsoa: Nafarroan boto-eskubidea duten egoiliarrak
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@ Eremua: Nafarroako autonomia erkidegoa.

Kuotak: probintzia, sexua eta adin-taldeak, Iruifieko udalerrian
@ proportziozkoa ez den esleipenarekin (600 elkarrizketa) eta
=4 proportzionala Foru Komunitateko gainerako udalerrietan

Laginaren tamaina: 1.204 elkarrizketa (600 Irufian
eta 604 Foru Komunitateko gainerako lekuetan)
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% Informazioa biltzeko prozedura: telefono bidezko elkarrizketa,
o ordenagailuz lagundua (CATI), telefono mugikorrera (604) eta
finkora (600).
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ﬁ/,.' Lagin-errorea: 2,9% (N=1.204) % 95,5eko konfiantza-
mailarako (bi sigma) eta P = Q = 0,5 hipotesirik txarrenean
Lo} ilarako (bi sigma) eta P = Q = 0,5 hipotesirik
ausazko laginketa sinplearen kasuan.

Elkarrizketaren iraupena: 4-5 minutu.

Landa-lanaren datak: 2023ko otsailaren 22tik 27ra.

Elkarrizketatzaile kopurua: 37

Boto-estimazioaren arduradunak:
e Narciso Michavila

e Sara Morais

e Javier Ciria

e Javier Sanchez

Institutua: GAD3

Bezeroa: EITB
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. FORU KOMUNITATEAREN KUDEAKETAREN

ETA EGOERAREN BALORAZIOA
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Kudeaketaren balorazioa

Zure udala
Nafarroako Foru Komunitatea

Espainia
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B Ona M Erdipurdikoa mTxarra ™ ED/EE

% 36,1

% 16,4

% 24,0

% 43,4

Nola baloratzen duzu gobernu-kudeaketa kasu hauetan?
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Kudeaketaren balorazioa
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’ e 'tb Nola baloratzen duzu gobernu-kudeaketa kasu hauetan?

*n<30 kasu
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IIl. LIDER POLITIKOEN BALORAZIOA ETA

BOTOA EMATEKO ERABAKIGARRIAK



Balorazioaren batez bestekoa

1,8
Maria Chivite Javier Esparza Laura Aznal Javier Garcia Carlos Pérez- Begona Alfaro Uxue Barkos Emilio Jiménez
Nievas
Ezagutza-maila (%)
94,5
‘ 85,9
64,3 65,6 61,3

Maria Chivite Javier Esparza Laura Aznal Javier Garcia Carlos Pérez- Begona Alfaro Uxue Barkos Emilio Jiménez
Nievas
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,) e ltb Nafarroako hurrengo lider politikoetatik, nola baloratzen duzu 0tik 10era bakoitzaren jarduna? .
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Erkidegoko liderren balorazioa

4,8 3,6 3,6 3,0 2,6 3,6 4,6 1,7
5,3 4,2 3,9

4,9 1,8

5,2 49 4,6 4,6 2,5

5,0 3,5 3,9 3,0 4,8 2,0

4,8 3,5 3,6 2,9 4,7 1,5

5,2 4,2 3,3 3,4 3,6 4,8 1,4

5,4 45 3,9 3,4 3,7 4,8 1,5

5,0 3,7 4,0 3,3 3,0 4,0 4,7 1,8

5,0 3,8 3,5 3,2 2,9 3,7 4,7 1,9

5,1 3,8 4,1 3,3 2,9 3,8 4,7 1,7

5,0 4,0 4,0 3,3 3,0 4,1 4,8 2,0
a3 3,4 3,3 3 o 2 7 3 6 4,4 2,4

5,2 4,0 3,5 4,9 DR

5,1 3,5 3,5 4 6 2,5

55 4,2 i
4,9 _

5,0

5,2 4 6
5,1 4 1
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Erkidegoko liderren ezagutza

% 95 % 90 % 68 %71 % 69 %57 % 89 % 64
% 94 % 82 % 61 % 62 % 83 % 59
% 66 % 70 % 64
% 67 % 66 % 63
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% 94 %89 %57 | %54 %65 %44 %86 %54
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% 93 % 61

%M % 63 % 63 % 65 % 85 %m

% 67 % 65 % 49 % 90 % 65
%74 %57 %92 %70

% 67 % 67 % 69 %51 %91 %57

%89 % 68 % 65 % 65 % 89 % 64
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Nafarroako hurrengo lider politikoetatik, nola baloratzen duzu Otik 10era bakoitzaren jarduna? .'



% 7,0 % 7,9

B Alderdi politikoari

B Hauteskundeetara aurkezteko erabiltzen duen
programari

W Hautagaiarekiko ezagutzari eta konfiantzari

B Denak berdin

m ED/EE
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,) e 't b Hauteskunde autonomikoetan zure botoa erabakitzeko, zeri ematen diozu garrantzi gehien? .



Botoa emateko erabakigarriak

% 26

% 24

% 41 % 17 %26 %7
% 43 % 18

% 48 %18
% 47 %17
% 39 %18
% 41 o w24
%42 %16

% 41 %5
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Hauteskunde autonomikoetan zure botoa erabakitzeko, zeri ematen diozu garrantzi gehien? .'
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Alderdiak

eroa Bai

Podemos Ahal Dugu

Zurekin Nafarroa**
o

X

Boto zuria/gainontzekoak
UZTIRA

2023ko martxoa

Eserlekuak

12

10-11
8-9

50

Baliozko
botoa(%)

23,1
11,9
18,9
16,7
15,1

6,3
4,4
2,7
0,9
100

* NA+ koalizioak UPN, PP eta C's alderdiak bildu zituen 2019an.

** podemos Ahal Dugu eta I-E (n) bakoitzak bere aldetik aurkeztu ziren 2019an. Aurten, aldiz, ‘Zurekin Nafarroa’ markaren azpian elkartu dira.

2019eko maiatza.

Eserlekuak

20

11

= N N ©

50

Baliozko
botoa(%)

36,6

20,6
17,3
14,5
4,7
3,0

1,3
1,2
0,8
100



|. TRANSFERENTZIA MATRIZEA HAUTESKUNDE

AUTONOMIKOETARAKO
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